

Afsluttede projekter fra Kompetencecenter for Dobbeldiagnoser.

Opdateret 11.1 2017.

Styrket Indsats for Dobbeldiagnosticerede Voksne, ph.d.-projekt

Projektets opgave er at undersøge effekten af et projekt i RHP, der har haft til formål at styrke dobbeltdiagnosebehandlingen. I ph.d.-projektet undersøges bl.a. effekten af et kursus i dobbeltdiagnosebehandling tilbudt personale i RHP, udfordringerne med dobbeltdiagnosebehandlingen inden projektet gik i gang, samt de faktorer der er med til at fremme og hæmme implementeringen af en styrket behandling.

Metode: spørgeskemaer og interviews

Medarbejdere: Pernille Pinderup Jeppesen

Samarbejdspartnere: RHP, Institut for Psykologi (Københavns Universitet) og Center for Rusmiddelforskning

Tidsplan: Juli 2013 - foråret 2017.

Organisering af dobbeltdiagnoseområdet i Danmark

Projektets formål er en organisations-sociologisk undersøgelse af aktører, organisationsformer, samarbejdsformer, grænsekonflikter og projekter på dobbeltdiagnose-området i Danmark

Metode: Dokumentstudier af vejledninger, retningslinjer, samarbejdsaftaler m.m., afrapporteringer fra div. projekter og interview

Medarbejdere: Katrine Schepelern Johansen og Heidi Poulsen

Tidsplan: 2015-2017

Nationale Kliniske Retningslinjer for udredning og behandling af samtidig alkoholafhængighed og psykisk lidelse

Medarbejdere: Pernille Pinderup Jeppesen

Formål: Pernille Pinderup Jeppesen har i 2015 været tilknyttet som fagkonsulent for Sundhedsstyrelsen på de Nationale Kliniske Retningslinjer for udredning og behandling af samtidig alkoholafhængighed og psykisk lidelse. Formålet med retningslinjerne har været at beskrive den foreliggende evidens og komme med anbefalinger for udvalgte elementer inden for udredning og behandling af personer med samtidig alkoholafhængighed og psykisk lidelse. Målet er bl.a. at sikre en evidensbaseret indsats af ensartet høj kvalitet på tværs af landet.

Metode: GRADE (Grading of Recommendations Assessment, Development and Evaluation System) blev brugt til at vurdere kvaliteten af evidensen og til at give anbefalinger.

Samarbejdspartnere: Sundhedsstyrelsen, en arbejdsgruppe bestående af ca. 10 medlemmer udpeget af relevante faglige fællesskaber, samt en referencegruppe udpeget af regioner, kommuner, patientforeninger mv.

Tidsplan: April 2015 - januar 2016. Retningslinjerne publiceres feb. 2016